CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Sothero papa [et] martyre. Cap[itulum]. Ixxij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

vfluendi regulam penitentibus iuxta scripturam anchoritatem instituit. Ad basilium quendam super mortem consolatorum librum unum pro resurrectionis perfectum et instructione munitum homelias etiam: que a fratribus salutis proprie sollicitis in libris digeste seruantur: qui et p[ro]p[ter]i Kalen. maij carnis debitum soluit.

De sancto Symone archiepiscopo et sociis martyribus. Cap. lxi.

Symeon archieps se leucie et cibesiphontis regaliis v[er]bi bluz cum sociis suis apud persidem martyrii passus est sub rege sapore tpe constantini: ut dicit in historia tripartita: quo tempore armeni et indi primo ad ep[iscop]um converti sunt. Hic tanquam regni proditor comprehesus ferro vincitur in persida ductus est. De quo criminis purgatis: sed de christianitate suspectus cu[m] de d[omi]no Iesu Christo libera voce et constatissime testare et nollet adorare deum sole carceratus ergastulo cu[m] alijs tentu: et quibus alijs ep[iscop]i alijs presbyteri alijs diversorum ordinis clerici erant diebus pluribus macerati. Ubi a quodam vestigia seniore eunucho regis nutritione olim amico suo visitatur: quem Symeon desperit: nec videre voluit: eo quod olim christianus fuisse: metu[m]q[ue] mortis sole adorasset. Unde ille confusus respexit: et ad regem accedens se christianu[m] publice profite[n]s decollatur. H[oc] sequenti que erat pars: scilicet Symeon eductus de carcere: cum nollet regi consentire: cu[m] omnibus suis lussus est patiter capite cedi. Inter quos martyres erant abdealias et ananias ep[iscop]i senes gloriosi: cu[m] quibus passus est et postius artifex regis eo quod unum de senioribus expauente gladii confortasset. Lui p[ro]forata ceruice lingua eius inde extracta est. Et cum esset etiam passa est quedam filia prefati pulchrit[er] sacra virgo: qui passi sunt undecimo kalen. maij. Hec in tripartita.

De sanctis Oratore presbytero et sociis martyribus. Cap. lxxii.

Orator presbyter: fortunatus: felix: et filius atque vitalis martyres apud alexandrij passi sunt. Qui multo tempore onerosis vinculis afflicti et durissima inedia macerati in carcere deuerit. xi. kalen. maij. ut dicit ado.

De sancto Sothero papa et martyre. Cap. lxxiii.

Styri natione campanus ex patre cordio de clivitate fundana anicero pape in pontificatu romano successit: et seddit annos nonnullos: menses: iiiij. dies: xxi. Hic constituit: ut nulla monacha pallas sacratas

Quartus

tangeret: nec incensum in ecclesia poneret: et velu portaret. Constituit etiam ut legitima non habeat uxori: nisi per sacerdotem fuerit b[ea]tificata: et a parentibus soleniter tradita: et a paronymis custodita: caues multis piculis quod circa m[ar]rimonia contingere solet. Huius temporibus carapryge heretici sunt exorti a phrygia, pulcia unde habuerunt origine denotati: qui ipsi sanctu[m] nec aplis nec alijs dari assentur nisi ipsis. Quoz auctores fuerunt mortuani presbyteri: presca et maximilla: hic fecit ordinationes tres per messem decembri: presbyteros octo: diacones nonnulli: episcopos per diversa loca numero undecim. Qui sub severo principe martyrio coronatus est. Sepultus est in cimiterio calixti via apia. x. kalen. maij. Et cessavit episcopatus dies. xxi.

De sancto Laio papa et martyre. Cap. lxxliii.

Alius papaz martyr: natione dalmatinus de genere dico: clericani imperatoris frater gabini presbyteri: de quo supra actum est. xi. kalen. marti et patre gallo cuthiano pape in episcopatu romano successit. Sed itque annos undecim: messem quattuor: dies novem. Hic constituit ut omnes ad ordines in ecclesia sic ascenderet: ut si quis dignus fuisse: primo ostiarium: lector: et orator: acolit: deinde subdiaconus: et diaconus: ac presbyter. Deinde vero ep[iscop]us ordinaret. Hic constituit paganos et hereticos vel iudeos non posse ep[iscop]ianos accusare: aut vocem eis infamatio[n]is inferre. Item statuit ut nemo ep[iscop]us aut clericos apud indicis secularis accusare p[ro]sumeret. Hic etiam rome regiones diuinit diaconibus: et gesta martyrum procuraveret et conscriberent: ac etiam alta negocia ecclesiastica tractarent. Hic fecit ordinationes quatuor per messem decembri: presbyteros. xxv. diacones. viii. episcopos per diversa loca numero quinque. Qui fugiens persecutionem diocletiani in cryptis habito martyrio coronatus. Et sepultus est in cimiterio calixti via apia. x. kalen. maij. Et cessavit episcopatus dies. xi. Hic contra hereticos epistolam edidit de verbi dei incarnatione fidem catholicam continentem.

De sancto Laio presbytero et confessore. Cap. lxxv.

Alius presbyter confessor rome claruit sub tempore zephreni pape. Qui sapientia preditus aduersus proculum morari sectatores infigne habuit disputationem quam in unius redigiti volumen. In qua inter cetera scribit epistolam pauli que inscribit ad hebreos eiusdem non fuisse: quam etiam apud romanos quasi prosua non haberi usque ad sua tempora beatus scribit hieronymus: qui evundem causum inter illas res suo libro commemorat.